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Srovnání průměrných platů a platových tříd – ministerstva  

Název správního úřadu 

Systemizace s účinností od 1. 1. 2016 Systemizace s účinností od 1. 7. 2015 

Průměrný plat Průměrná třída Průměrný plat Průměrná třída 

Úřad vlády České republiky 41 416 11,32 43 367 11,24 

Ministerstvo zahraničních věcí 32 205 11,16 35 488 11,20 

Ministerstvo obrany 40 924 12,34 39 712 12,33 

Ministerstvo financí 44 575 13,16 38 891 13,18 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 34 450 12,14 38 851 12,04 

Ministerstvo vnitra 34 213 11,69 31 908 11,65 

Ministerstvo životního prostředí 42 701 12,94 44 467 12,96 

Ministerstvo pro místní rozvoj 44 762 13,08 42 434 13,11 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 44 206 11,76 47 375 11,64 

Ministerstvo dopravy 44 053 12,36 39 001 12,35 

Ministerstvo zemědělství 40 546 12,26 45 143 12,22 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 39 308 12,71 38 751 12,73 

Ministerstvo kultury 38 999 12,01 38 666 11,98 

Ministerstvo zdravotnictví 38 120 12,26 37 969 12,19 

Ministerstvo spravedlnosti 33 782 12,51 27 120 11,73 
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Srovnání průměrných platů a platových tříd - ÚSTŘEDNÍ ÚŘADY 

Název správního úřadu 

Systemizace s účinností od 1. 1. 2016 Systemizace s účinností od 1. 7. 2015 

Průměrný plat Průměrná třída Průměrný plat Průměrná třída 

Český telekomunikační úřad 31 118 11,26 33 334 11,22 

Úřad pro ochranu osobních údajů 39 071 11,27 38 248 11,22 

Úřad průmyslového vlastnictví 31 979 11,69 30 242 11,68 

Český statistický úřad 31 162 10,79 30 043 10,79 

Český úřad zeměměřický a katastrální 25 439 9,57 25 235 9,56 

Český báňský úřad 37 145 10,59 35 301 10,57 

Energetický regulační úřad 39 672 11,55 41 221 11,66 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 37 394 11,90 35 489 11,91 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 31 598 11,82 30 283 11,84 

Správa státních hmotných rezerv 29 849 9,43 30 714 9,34 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 45 673 12,25 43 618 12,20 
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Srovnání průměrných platů a platových tříd - RESORTY 

Název správního úřadu 

Systemizace s účinností od 1. 1. 2016 Systemizace s účinností od 1. 7. 2015 

Průměrný plat Průměrná třída Průměrný plat Průměrná třída 

Úřad vlády České republiky 41 416 11,32 43 367 11,24 

Ministerstvo zahraničních věcí 32 205 11,16 35 488 11,20 

Ministerstvo obrany 39 565 12,07 38 058 12,06 

Ministerstvo financí 32 020 10,42 30 368 10,42 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 24 898 9,40 23 429 9,04 

Ministerstvo vnitra 31 739 11,10 29 859 11,04 

Ministerstvo životního prostředí 32 667 11,83 33 992 11,99 

Ministerstvo pro místní rozvoj 44 516 12,72 36 513 12,78 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 38 177 11,17 39 227 11,06 

Ministerstvo dopravy 39 979 11,80 38 813 11,85 

Ministerstvo zemědělství 32 051 11,08 31 796 11,10 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 36 323 12,15 35 654 12,15 

Ministerstvo kultury 38 999 12,02 38 666 11,98 

Ministerstvo zdravotnictví 33 961 10,50 32 510 10,39 

Ministerstvo spravedlnosti 33 782 12,51 27 120 11,73 
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Srovnání počtu služebních a pracovních míst - ministerstva 
 

 
      

Název správního úřadu 

Druhá systemizace První systemizace 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní místa 
celkem 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní místa 
celkem 

Úřad vlády ČR 695 387 308 600 335 265 

Ministerstvo zahraničních věcí 1939 1765 174 1938 1750 188 

Ministerstvo obrany 1164 1035 129 1154 1025 129 

Ministerstvo financí 1634 1472 162 1611 1453 158 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 1442 1191 251 1400 1219 181 

Ministerstvo vnitra 2653 2411 242 2473 2216 257 

Ministerstvo životního prostředí 612 510 102 612 502 110 

Ministerstvo pro místní rozvoj 751 634 117 695 599 96 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 937 812 125 857 732 125 

Ministerstvo dopravy 470 401 69 469 400 69 

Ministerstvo zemědělství 792 660 132 803 664 139 

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

1017 963 54 1100 1050 50 

Ministerstvo kultury 275 221 54 275 218 57 

Ministerstvo zdravotnictví 510 422 88 464 377 87 

Ministerstvo spravedlnosti 552 391 161 527 340 187 
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Srovnání počtu služebních a pracovních míst - ústřední úřady 
 

 
      

Název správního úřadu 

Druhá systemizace První systemizace 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní 
místa celkem 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní 
místa celkem 

Český telekomunikační úřad 633 633 0 622 622 0 

Úřad pro ochranu osobních údajů 104 68 36 104 75 29 

Úřad průmyslového vlastnictví 229 186 43 228 185 43 

Český statistický úřad 1399 1247 152 1400 1248 152 

Český úřad zeměměřický a katastrální 5280 4870 410 5291 4879 412 

Český báňský úřad 194 135 59 194 134 60 

Energetický regulační úřad 294 239 55 254 198 56 

Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže 

251 204 47 251 207 44 

Rada pro rozhlasové a televizní 
vysílání 

45 41 4 45 41 4 

Správa státních hmotných rezerv 369 156 213 369 155 214 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 220 191 29 219 190 29 
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Srovnání počtu služebních a pracovních míst - resorty 
 

 
      

Název správního úřadu 

Druhá systemizace První systemizace 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní místa 
celkem 

Služební a 
pracovní místa 

celkem 

Služební místa 
celkem 

Pracovní místa 
celkem 

Úřad vlády ČR 695 387 308 600 335 265 

Ministerstvo zahraničních věcí 1939 1765 174 1938 1750 188 

Ministerstvo obrany 1414 1249 165 1410 1231 179 

Ministerstvo financí 17754 17061 693 17377 16697 680 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 22646 21142 1504 22816 21165 1651 

Ministerstvo vnitra 3849 3233 616 3665 3040 625 

Ministerstvo životního prostředí 2384 2080 304 2454 2146 308 

Ministerstvo pro místní rozvoj 1197 1068 129 981 853 128 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 1917 1699 218 1660 1464 196 

Ministerstvo dopravy 1050 912 138 1047 914 133 

Ministerstvo zemědělství 6618 5763 855 6555 5688 867 

Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

1524 1417 107 1678 1565 113 

Ministerstvo kultury 275 221 54 275 218 57 

Ministerstvo zdravotnictví 3211 2698 513 3160 2655 505 

Ministerstvo spravedlnosti 552 391 161 527 340 187 
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Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Úřad vlády ČR 695 4,7 121 574 600 4,1 117 483

Ministerstvo zahraničních věcí 1939 3,8 404 1535 1938 3,6 421 1517

Ministerstvo obrany 1164 5,9 169 995 1154 5,8 170 984

Ministerstvo financí 1634 7,1 202 1432 1611 6,8 206 1405

Ministerstvo práce a sociálních věcí 1442 7,5 170 1272 1400 7,2 171 1229

Ministerstvo vnitra 2653 8,5 278 2375 2473 8,2 270 2203

Ministerstvo životního prostředí 612 3,9 126 486 612 3,8 128 484

Ministerstvo pro místní rozvoj 751 5,4 118 633 695 5,0 116 579

Ministerstvo průmyslu a obchodu 937 4,9 160 777 857 4,5 157 700

Ministerstvo dopravy 470 4,4 87 383 469 4,4 87 382

Ministerstvo zemědělství 792 4,6 141 651 803 4,7 141 662

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1017 5,6 153 864 1100 5,8 161 939

Ministerstvo kultury 275 4,1 54 221 275 3,9 56 219

Ministerstvo zdravotnictví 510 4,1 100 410 464 3,6 100 364

Ministerstvo spravedlnosti 552 5,5 85 467 527 5,8 77 450

Název správního úřadu

Druhá systemizace První systemizace

Srovnání počtu služebních a pracovních míst  s počtem představených a vedoucích zaměstnanců - ministerstva
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Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Český telekomunikační úřad 633 7,1 78 555 622 7,0 78 544

Úřad pro ochranu osobních údajů 104 3,3 24 80 104 3,5 23 81

Úřad průmyslového vlastnictví 229 6,2 32 197 228 6,1 32 196

Český statistický úřad 1399 7,4 167 1232 1400 7,4 167 1233

Český úřad zeměměřický a katastrální 5280 7,6 612 4668 5291 7,6 613 4678

Český báňský úřad 194 7,4 23 171 194 7,4 23 171

Energetický regulační úřad 294 3,6 64 230 254 3,0 64 190

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 251 3,7 53 198 251 3,7 53 198

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 45 4,0 9 36 45 4,0 9 36

Správa státních hmotných rezerv 369 6,1 52 317 369 6,1 52 317

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 220 4,1 43 177 219 4,2 42 177

Název správního úřadu

Druhá systemizace První systemizace

Srovnání počtu služebních a pracovních míst  s počtem představených a vedoucích zaměstnanců - ústřední úřady
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Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Služební a 

pracovní místa 

celkem

Průměrný počet 

míst na jednoho 

představeného a 

vedoucího 

zaměstnance

Představení a 

vedoucí 

zaměstnanci

Ostatní služební 

a pracovní místa

Úřad vlády ČR 695 4,7 121 574 600 4,1 117 483

Ministerstvo zahraničních věcí 1939 3,8 404 1535 1938 3,6 421 1517

Ministerstvo obrany 1414 6,3 193 1221 1410 6,3 194 1216

Ministerstvo financí 17754 6,3 2448 15306 17377 6,1 2436 14941

Ministerstvo práce a sociálních věcí 22646 8,5 2384 20262 22816 8,6 2376 20440

Ministerstvo vnitra 3849 8,0 429 3420 3665 7,7 420 3245

Ministerstvo životního prostředí 2384 4,6 425 1959 2454 4,7 427 2027

Ministerstvo pro místní rozvoj 1197 6,4 161 1036 981 5,2 157 824

Ministerstvo průmyslu a obchodu 1917 4,7 336 1581 1660 4,5 302 1358

Ministerstvo dopravy 1050 3,8 221 829 1047 3,7 221 826

Ministerstvo zemědělství 6618 5,9 954 5664 6555 5,9 944 5611

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1524 7,4 182 1342 1678 7,6 194 1484

Ministerstvo kultury 275 4,1 54 221 275 3,9 56 219

Ministerstvo zdravotnictví 3211 3,6 703 2508 3160 3,6 692 2468

Ministerstvo spravedlnosti 552 5,5 85 467 527 5,8 77 450

Název správního úřadu

Druhá systemizace První systemizace

Srovnání počtu služebních a pracovních míst  s počtem představených a vedoucích zaměstnanců - resorty


